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PROCUREMENT DEPARTMENT 
2 MONTGOMERY STREET, 3RD FL. 

JERSEY CITY, NJ  07302 
5/15/2014 

 
ADDENDUM #3 

 
To prospective Bidder(s) on Bid # 37595 for Removal, Transportation and Incineration 
Services of International Waste at Newark Liberty International Airport 
 
 Due Back on 5/28/2014, no later than 11:00 A.M. 

Originally Due back on 5/13/2014, no later than 11:00 A.M.  

  
I. CHANGES TO BID DOCUMENTS 
 
The following changes are hereby made to the bid documents: 
 
 The bid due date has been extended to 5/28/2014, no later than 11:00 A.M. 

 
 In Part IV, “Signature Sheet, Name And Residence Of Principals Sheet And Pricing 
 Sheet(s),”  Page 7, third line from top, delete the number “8” and replace it with the number 
 “10.”  
 
 Also on Page 7, in the line that reads “MULTIPLIED BY CONTAINER SIZE,” delete the 

number “8” and replace it with the number “10.” 
 
 In Part V, “Specifications,”  Page 3, Paragraph 2., “Work Required by the Specifications,”  

delete subparagraph c. in its entirety and replace it with the following paragraph: 
 

“c.  The Contractor must supply one (1) ten (10) cubic yard roll-off Container.  This Container 
cannot be open-top; it must have a sealed top or lid. This Container must be metal, 
watertight, weatherproof, vermin-proof, and impervious (i.e., completely sealed from 
unauthorized access). The Container must have two (2) lockable right handed outside swing 
doors (these doors can be on either side of the Container or both front and back of the 
Container) with an opening measuring thirty-six (36) inches high by twenty-four (24) inches 
wide. The center of the door unit must be minimum four (4) feet from the ground to allow 
easy loading. The doors must have self-closing hinges with a door keeper to hold door in 
open position while being utilized. The locking doors must have a provision for a pad lock 
using a half-inch (1/2) shank. The locks used for these side doors will be provided to the 
Contractor.  The rear-dumping gate of the Container must also have a provision whereby it 
is locked to prevent unauthorized access. This rear-dumping gate of the Container will be 
locked by the Contractor’s own pad lock and the pad lock will be the full responsibility of 
the Contractor to repair and/or replace if needed.  This Container shall be acceptable to the 
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USDA for the storage and transportation of “International Waste.” The outside of the 
Container shall be bold lettered with the words “International Waste.” The letters shall be a 
minimum four (4) inches high on two opposite sides of the Container. The Contractor is 
responsible for any modifications to the Container that may be required in order to meet the 
above specifications.  This Container shall be located at the designated location at the 
Terminal B Federal Inspection Station at the Facility unless otherwise directed by the 
Manager.” 

 
 Bidders may view the Container presently in use at the Facility at the Facility on Tuesday, 
 5/20/14 at 10:00 A.M. Bidders are to meet at Newark Liberty International Airport, 
 Building 80, Suite 156-164 (first floor). Please contact Gene Pipitone at 973-961-6075 or 

     gpipiton@panynj.gov to confirm attendance.  A valid picture ID is required for all            
   attending individuals. The Port Authority makes no representation, warranty or guarantee that 
  the Container viewed at the site is the same as the Container required above.  If there is any 
  discrepancy between the container viewed at the Facility and the revised specifications provided 
  above, the written specifications shall prevail.  

 
II.   BIDDER'S QUESTIONS AND ANSWERS 

 
 The following information is available in response to questions submitted by prospective 

Bidders.  The responses should not be deemed to answer all questions that have been 
submitted by Bidders to the Port Authority.  It addresses only those questions that the Port 
Authority has deemed to require additional information and/or clarification.  The fact that 
information has not been supplied with respect to any questions asked by a Bidders does not 
mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any meaning, construction, or 
implication with respect to the terms of Bid #37595. 
 
The Port Authority makes no representation, warranty or guarantee that the information 
contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately represents 
conditions that would be encountered during the performance of the Contract. The furnishing 
of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to create any 
obligation or liability upon it for any reason whatsoever; and each Bidder, by submitting its 
Bid, expressly agrees that it has not relied upon the foregoing information, and that it shall not 
hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever. Accordingly, 
nothing contained herein and no representation, statement or promise of the Port Authority, its 
Commissioners, officers, agents, representatives or employees, oral or in writing, shall impair 
or limit the effect of the warranties of the Bidder required by this Bid or Contract; and the 
Bidder agrees that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any 
manner whatsoever. 
 

         The Questions and Answers numbering sequence will be continued sequentially in any    
forthcoming Addenda that may be issued.  
 

Question # 2 To whom do I send the Background Qualification Questionnaire? 
Answer #2 The Background Qualification Questionnaire is to be submitted to the Port 

Authority’s Office of the Inspector General. Please see Part II, “Contract 
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Specific Information for Bidders,” Page 4, Paragraph 12, “Background 
Qualification Questionnaire.”  

Question # 3 Could you please confirm the Commercial General Liability Insurance 
and Automobile Liability Insurance requirements for the contract? 

Answer #3 The Commercial General Liability Insurance requirement is $25 
million combined single limit per occurrence for bodily injury and property 
damage liability. The Automobile Liability Insurance requirement is $25 
million combined single limit per accident for bodily injury and property 
damage liability. Please see Part III, “Contract Specific Terms and 
Conditions,” Page 6, Paragraph 6, “Insurance Procured by the Contractor.” 

 
 

This communication should be initialed by you and annexed to your Bid upon 
submission. 
 
In case any Bidder fails to conform to these instructions, its Bid will nevertheless be 
construed as though this communication had been so physically annexed and initialed. 
 
     THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ  
 
 
     KATHY LESLIE WHELAN, MANAGER  
     COMMODITIES AND SERVICES DIVISION 
       
 
 
 
BIDDER'S FIRM NAME: ________________________________________________ 
 
INITIALED: ____________________________________________________________ 
 
DATE: _________________________________________________________________ 
 
QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO 
MARGARET D’EMIC, WHO CAN BE REACHED AT (201) 395-3410 or at 
mdemic@panynj.gov. 


